

Nordea MyLife

Vakuutusehdot, henkilöasiakkaat Voimassa 20.1.2025 alkaen

YLEISET VAKUUTUSSOPIMUSEHDOT

1. Vakuutuksen sisältö ja sovellettava laki

Vakuutuksen sisältö määritellään sopimuksessa, laskuperusteissa ja näissä ehdoissa. Vakuutukseen sovelletaan Suomen lainsäädäntöä.

2. Vakuutusyhtiö

Vakuutusyhtiöllä tarkoitetaan Nordea Vakuutus Suomi Oy:tä muissa turvissa kuin kuolemanvaraturvassa, jossa vakuutusyhtiöllä tarkoitetaan Nordea Henkivakuutus Suomi Oy:tä.

3. Turvan määrä

Vakuutussopimuksessa on määritelty valitut turvat ja turvien määrät. Korvaus maksetaan vakuutustapahtuman perusteella ja vakuutustapahtuman ajankohdan turvamäärän mukaisesti.

Terveysturvasta korvataan turvan voimassaoloaikana syntyneitä tutkimus- ja hoitokuluja yhteensä enintään vakuutussopimuksen mukaiseen turvan määrään asti.

4. Vakuutusyhtiön yleiset vastuunrajoitukset

Vakuutusyhtiö ei vastaa välillisistä vahingoista eikä vahingoista, jotka aiheutuvat verkkopankkipalveluiden toimintahäiriöistä tai vakuutusyhtiön kohtuullisten vaikutusmahdollisuuksien ulkopuolella olevista seikoista.

5. Vakuutuskausi

Vakuutuskausi on yksi vuosi. Se alkaa vakuutuksen voimaantulosta ja jatkuu vakuutuskauden kerrallaan, jollei jompikumpi sopimuspuoli toisin ilmoita. Kuolemanvaraturvassa vakuutuskausi on kuitenkin vakuutussopimukseen merkitty turvan voimassaoloaika.

6. Vakuutusmaksu

Vakuutusmaksu määräytyy turvan määrän, vakuutetun iän ja terveydentilan mukaan siten, kuin vakuutuksen laskuperusteissa on tarkemmin määritelty. Vakavan sairauden turvassa vakuutusmaksuun vaikuttaa myös se, onko vakuutettu käyttänyt tupakkatuotteita 12 viimeksi kuluneen kuukauden aikana. Vakuutettu on velvollinen ilmoittamaan tupakkatuotteiden käytön aloittamisesta viimeistään seuraavan vakuutusmaksun eräpäivänä, jolloin vakuutusmaksu korotetaan tupakkatuotteita käyttävän henkilön maksun mukaiseksi. Maksu alennetaan

tupakkatuotteita käyttämättömän henkilön mukaiseksi vakuutusyhtiön vastaanotettua kirjallisen ilmoituksen vakuutetun 12 kuukautta kestäneestä tupakkatuotteiden käyttämättömyydestä.

Jos vakuutusmaksua on maksettu vähemmän tai enemmän kuin on laskutettu eikä vakuutuksenomistaja ole määrännyt, miten maksu jakautuu, kohdistetaan maksu vakuutusturviin niiden laskutetun määrän suhteessa.

Vakuutusyhtiöllä on oikeus vähentää erääntynyt ja maksamaton vakuutusmaksu maksettavasta vakuutuskorvauksesta.

7. Terveysturvan indeksitarkastus

Terveysturvan turvan määrään ja vakuutusmaksuun tehdään vakuutuskausittain indeksitarkistukset. Turvan määrä ja vakuutusmaksu ovat sidottuja kuluttajahintaindeksin terveyshyödykeryhmän kustannusindeksiin (2015 = 100). Turvan määrää ja vakuutusmaksua korotetaan jokaisen vakuutuskauden alussa yhtä monta prosenttia kuin kustannusindeksi poikkeaa aikaisemmin käytetystä arvostaan. Jos terveyshyödykkeiden kustannukset eivät ole nousseet, ei turvan määrään tai vakuutusmaksuun tehdä muutoksia indeksitarkistuksen perusteella.

Muiden turvien määrät ja vakuutusmaksut eivät ole sidottuja indeksiin.

8. Vakuutusehtojen ja laskuperusteiden muuttaminen

Vakuutusyhtiöllä on oikeus muuttaa vakuutusehtoja ja -maksua sekä muita sopimusehtoja, jos perusteena on yleisen vahinkokehityksen tai korkotason muutos. Vakuutusyhtiöllä on oikeus muuttaa muita kuin kuolemanvaraturvan vakuutusehtoja ja -maksua sekä muita sopimusehtoja myös, jos perusteena on

- uusi tai muuttunut lainsäädäntö tai viranomaisen määräys
- ennalta arvaamaton olosuhteiden muutos
- muutos vakuutusten ylläpito- tai toimenpidekustannuksissa
- korvausmenojen maantieteellinen epätasainen jakautuminen, jolloin vakuutusmaksua voidaan tarkistaa alueellisesti tai
- muu vakuutusyhtiön toimintaan merkittävästi vaikuttava seikka, johon vakuutusyhtiö ei kohtuudella voi

olennaisesti vaikuttaa tai jonka seurauksia vakuutusyhtiö ei kohtuudella voi riittävästi rajoittaa.

9. Vakuutuksen ja turvien alkaminen sekä päättyminen

Vakuutus tulee voimaan valittujen turvien osalta silloin, kun hakemus ja siihen mahdollisesti liittyvä terveys- ja työssäoloselvitys on jätetty vakuutusyhtiölle edellyttäen, että vakuutus voidaan myöntää.

Yksittäinen turva päättyy

- turvan irtisanomiseen tai
- vakuutus sopimuksessa sovittuna ajankohtana tai
- vakuutustapahtumaan, työttömyyden ja tilapäisen työkyvyttömyyden turvan osalta kuitenkin vasta, kun vakuutusyhtiö on maksanut työttömyyskorvausta yhteensä 24 kuukaudelta ja tilapäisen työkyvyttömyyden korvausta yhteensä 36 kuukaudelta tai
- terveysturvan osalta turvan enimmäismäärän tultua loppuun maksetuksi tai
- kertakorvattavan turvan korvauksen maksamiseen.

Vakuutus kokonaisuudessaan päättyy

- kun kaikki vakuutuksen turvat ovat päättyneet tai
- vakuutetun kuolemaan tai
- vakuutuksen irtisanomisen johdosta.

Vakuutusyhtiöllä on oikeus irtisanoa muut turvat, kuin kuolemanvaraturva, päättymään kalenterivuoden lopussa.

10. Aktiivisuuteen kannustava ominaisuus

Vakuutukseen on mahdollista liittää aktiivisuuteen kannustava ominaisuus, johon sovelletaan sen kulloinkin voimassaolevia sääntöjä. Vakuutusyhtiöllä on oikeus muiden turvien, kuin kuolemanvaraturvan osalta, lopettaa ominaisuuden tarjoaminen ilmoittamalla siitä vakuutuksenomistajalle. Vakuutuksille, joihin ominaisuus on liitetty, voidaan jakaa lisäetuna vakuutusten tuottamaa ylijäämää kuolemanvaraturvan osalta. Lisäetu jaetaan tällöin kuolemanvaraturvan vakuutuskorvausta maksettaessa korotetun korvaussumman muodossa.

Vakuutusyhtiö voi myös sellaisten vakuutusten osalta, joihin ei ole liitetty aktiivisuuteen kannustavaa ominaisuutta, jakaa lisäetuna vakuutusten tuottamaa ylijäämää kuolemanvaraturvan osalta. Myös tällöin lisäetu jaetaan kuolemanvaraturvan vakuutuskorvausta maksettaessa korotetun korvaussumman muodossa.

TURVAKOHTAISET VAKUUTUSEHDOT

11. Vakuutustapahtumat ja korvausrajoitukset

11.1 Kuolemanvaraturva

11.1.1 Kuolemanvaraturvassa vakuutustapahtuma, jonka perusteella vakuutuskorvaus maksetaan, on vakuutetun kuolema turvan ollessa voimassa.

11.1.2 Korvausta vakuutetun kuolemasta ei makseta, jos vakuutetun kuolemaan myötävaikutti

- vakuutetun itsemurha ennen kuin vuosi oli kulunut vakuutusyhtiön vastuun alkamisesta
- osallistuminen terroritekoon, mellakkaan, aseelliseen selkkaukseen tai rikolliseen toimintaan
- sota, joka ei kohdistunut Suomeen tai
- useita ihmisiä tappanut ydinsäteily.

11.2 Vakavan sairauden turva

11.2.1 Vakuutuskorvaus maksetaan vakuutustapahtumasta, joka vakuutetulla turvan voimassa ollessa lääketieteellisesti yleisesti hyväksyttävällä tavalla todennetaan tai hänelle suoritetaan.

11.2.1.1 syöpä

Korvattavuus edellyttää, että vakuutetulla todennetaan syöpä. Seuraavien sairauksien todentaminen ei oikeuta korvaukseen:

- ihosyöpä, joka ei ole lähettänyt etäpesäkkeitä tai
- syövän esiaste tai alkava syöpä.

11.2.1.2 MS-tauti

Korvattavuus edellyttää, että neurologian erikoislääkäri varmuudella todentaa MS-taudin.

11.2.1.3 sydäninfarkti

Korvattavuus edellyttää, että vakuutetulla todennetaan sydäninfarkti sairauden akuuttivaiheessa.

11.2.1.4 akuutti pallolaajennus

Korvattavuus edellyttää, että pallolaajennus suoritetaan alle 72 tunnissa siitä, kun vakuutettu on tuotu sairaalan päivystykseen.

11.2.1.5 sepelvaltimon ohitusleikkaus

11.2.1.6 munuaisten vajaatoiminta

Korvattavuus edellyttää, että munuaisten vajaatoiminta koskee molempia munuaisia, on vaikea-asteista ja palautumatonta ja sen vuoksi on aloitettu toistuva dialyysihoito.

11.2.1.7 aivohalvaus

Korvattavuus edellyttää, että aivohalvauksesta aiheutuu vähintään keskivaikea pysyvä neurologinen haitta (STM:n asetuksen 768/2015 mukainen haittaluokka 6).

11.2.1.8 suuri elinsiirto

Suurena elinsiirtona korvataan sydämen, keuhkojen, maksan, haiman tai munuaisten elinsiirto tai luuydinsiirto, jossa vakuutettu on vastaanottajana.

11.2.2 Korvausta vakavasta sairaudesta ei makseta, jos vakuutustapahtumaan myötävaikutti

- tapaturma
- alkoholismi tai huumausaineen käyttö
- lääkkeen käyttö pois lukien lääkärin määräyksen mukaiseksi osoitettu käyttö
- HIV-tartunta tai AIDS
- useita ihmisiä tappanut ydinsäteily tai
- vakuutetun itsemurhayritys.

11.3 Pysyvän työkyvyttömyyden turva

11.3.1 Vakuutetulla on oikeus vakuutuskorvaukseen, jos hän turvan voimassa ollessa on tullut pysyvästi työkyvyttömäksi.

Pysyvästi työkyvyttömäksi katsotaan vakuutettu, joka lopullisesti on menettänyt kykynsä tehdä tavallista työtään eikä kaiken todennäköisyyden mukaan enää kykene muihunkaan työhön, jota ikä ja ammattitaito huomioon ottaen on pidettävä hänelle sopivana ja kohtuullisen toimeentulon turvaavana.

11.3.2 Korvausta pysyvästä työkyvyttömyydestä ei makseta, jos pysyvään työkyvyttömyyteen myötävaikutti

- vakuutetun itsemurhayritys
- alkoholismi tai huumausaineen käyttö
- lääkkeen käyttö pois lukien lääkärin määräyksen mukaiseksi osoitettu käyttö
- osallistuminen terroritekoon, mellakkaan, aseelliseen selkkaukseen tai rikolliseen toimintaan
- sota, joka ei kohdistunut Suomeen
- useita ihmisiä tappanut ydinsäteily tai
- jos pysyvä työkyvyttömyys alkoi alle kuukautta ennen vakuutetun kuolemaa.

11.4 Tapaturmaisen kuoleman tai pysyvän työkyvyttömyyden turva

11.4.1 Vakuutuskorvaus maksetaan, jos turvan voimassaoloaikana sekä sattuu tapaturma että sen todennetaan aiheuttaneen vakuutetulle jommankumman seuraavista vakuutustapahtumista:

- kuolema tai
- pysyvä työkyvyttömyys.

Pysyvästi työkyvyttömäksi katsotaan vakuutettu, joka lopullisesti on menettänyt kykynsä tehdä tavallista työtään eikä kaiken todennäköisyyden mukaan enää kykene muihunkaan työhön, jota ikä ja ammattitaito huomioon ottaen on pidettävä hänelle sopivana ja kohtuullisen toimeentulon turvaavana.

Korvattavuus edellyttää, että turva on edelleen voimassa vakuutustapahtuman ajankohtana.

Tapaturma on äkillinen, ulkoinen ja odottamaton ruumiinvamman aiheuttava tapahtuma, joka sattuu vakuutetun tahtomatta. Tapaturmana ei pidetä vamman syntymistä

hitaasti poikkeuksellisen olosuhteen tai liikkeen aiheuttamana.

11.4.2 Korvausta tapaturman aiheuttamasta kuolemasta ei makseta, jos vakuutetun kuolemaan myötävaikutti

- osallistuminen terroritekoon, mellakkaan, aseelliseen selkkaukseen tai rikolliseen toimintaan
- sota, joka ei kohdistunut Suomeen tai
- useita ihmisiä tappanut ydinsäteily.

Korvausta ei myöskään makseta, jos tapaturmasta kuolemaan on kulunut yli vuosi.

11.4.3 Korvausta tapaturmasta aiheutuvasta pysyvästä työkyvyttömyydestä ei makseta, jos vakuutustapahtumaan myötävaikutti

- sairaus, ruumiinvika tai muusta kuin korvattavasta tapaturmasta aiheutunut vamma
- äkillinen voimanponnistus tai liike, jos vammaan ei anneta lääkärinhoitoa 14 vuorokauden kuluessa
- lääketieteellinen toimenpide
- lääkkeen käyttö pois lukien lääkärin määräyksen mukaiseksi osoitettu käyttö
- alkoholin tai muun huumausaineen aiheuttama myrkytys
- kilpaurheilu tai sen harjoittelu. Kilpaurheilua on esimerkiksi osallistuminen urheiluliiton tai urheiluseuran järjestämään harjoitteluun, kilpailuun, tapahtumaan tai otteluun.
- joku seuraavista tai niiden tyypinen toiminta:
 - moottoriurheilu
 - ilmaurheilu
 - laskettelu merkittyjen rinteiden ulkopuolella
 - laitesukellus
 - kiipeilylajit
 - kamppailulajit
- osallistuminen terroritekoon, mellakkaan, aseelliseen selkkaukseen tai rikolliseen toimintaan
- sota, joka ei kohdistunut Suomeen
- useita ihmisiä tappanut ydinsäteily, tapaturman psyykkiset seuraamukset tai
- vakuutetun itsemurhayritys.

Korvausta pysyvän työkyvyttömyyden johdosta ei makseta, jos pysyvä työkyvyttömyys alkaa yli kolmen vuoden kuluttua tapaturmasta.

11.5 Työttömyyden ja tilapäisen työkyvyttömyyden turva

Työttömyyden ja tilapäisen työkyvyttömyyden turva muodostavat yhden vakuutusturvan, eikä niitä voi valita toisistaan erillisinä.

11.5.1 Työttömyyden turva

11.5.1.1 Vakuutetulla on oikeus vakuutuskorvaukseen, jos hän turvan voimassa ollessa joutuu työttömäksi.

Työttömäksi katsotaan vakuutettu, joka

- on työttömäksi joutumisen vuoksi täysin vailla vakituista työtä ja
- on ilmoittautunut paikallisille työvoimaviranomaisille työttömäksi työnhakijaksi ja
- on oikeutettu joko valtion tai yksityisen työttömyyskassan maksamaan työttömyyspäivärahaan ja jonka työ- tai virkasuhde on päätynyt siitä syystä, että työnantaja on sen irtisanonut turvan voimassa ollessa, koska tarjolla oleva työ on taloudellisista, tuotannollisista tai työnantajan toiminnan uudelleenjärjestelyistä johtuvista syistä vähentynyt olennaisesti ja pysyvästi tai työttömyys perustuu työnantajan konkurssiin tai kuolemaan.

Korvattavuus edellyttää, että työttömyys on jatkunut yhtäjaksoisesti yli 14 peräkkäisen päivän ajan työttömyyspäivärahan omavastuuajan alkamisesta. Tältä ajalta ei makseta korvausta. Sen jälkeen korvaus maksetaan kultakin seuraavalta työttömyyspäivältä.

Päiväkorvaus on 1/30 vakuutussopimuksessa ilmoitetusta kuukausikorvauksesta. Kuukausikorvausta korotetaan 10 prosentilla, jos vakuutetulla on yksi tai useampi väestörekisteriin merkitty alaikäinen lapsi työ- tai virkasuhteen päättymispäivänä. Korvaukset maksetaan korvaushakemuksessa määritellylle tilille kuukausittain.

Korvausta maksetaan turvan voimassa ollessa varhaisimpaan seuraavista tapahtumista:

- vakuutettu lakkaa olemasta työtön tai ei esitä riittäviä todisteita työttömyydestään
- vakuutusyhtiö on maksanut työttömyyskorvausta 12 kuukaudelta (360 päivältä) saman työttömyyden perusteella
- vakuutusyhtiö on maksanut työttömyyskorvausta 24 kuukaudelta (720 päivältä) kaikkien työttömyysjaksojen perusteella tai
- vakuutetun määräaikaisen työsopimuksen, viran tai virkasuhteen sovittu määräaika olisi päätynyt.

Jos vakuutetulle on maksettu korvausta tästä vakuutuksesta 12 kuukaudelta saman työttömyyden perusteella, vakuutetun on täytynyt työttömyyden jälkeen olla yhtäjaksoisesti työssä 6 kuukautta ollakseen oikeutettu uuteen korvaukseen.

11.5.1.2 Korvausta työttömyydestä ei makseta

- jos hakiessaan vakuutusta vakuutetun täytyi osata odottaa työttömäksi joutumista
- jos, ennen kuin 60 päivää on yhtäjaksoisesti kulunut turvan voimaantulosta, vakuutettu joutuu lomautetuksi tai työttömäksi tai saa tiedon lomautetuksi tai työttömäksi joutumisestaan
- jos vakuutettu ei ollut työ- eikä virkasuhteessa välittömästi ennen työttömäksi joutumista
- jos vakuutettu joutuu työttömäksi työnteosta muun kuin suomalaisen työnantajan palveluksesta Suomen ulkopuolella
- jos vakuutettu joutuu työttömäksi työnteosta muun

kuin suomalaisen työnantajan palveluksesta Suomessa ja jos työsopimukseen ei ole kirjallisesti sovittu sovellettavaksi Suomen lakia

- jos vakuutetun työttömäksi joutuminen johtuu määräämisen työsopimuksen, viran tai virkasuhteen määrääjän päättymisestä
- jos vakuutetun työttömäksi joutuminen on jollain tavoin tahallista tai vapaaehtoista
- jos vakuutetun työ- tai virkasuhde puretaan koeaikana,
- jos vakuutettu on lomautettuna
- jos vakuutettu saa samanaikaisesti korvausta tilapäisen työkyvyttömyyden perusteella
- jos vakuutettu on yritystoimintaa harjoittava henkilö tai toimitusjohtaja (katso yritystoimintaa harjoittavan henkilön määritelmä tuoteselosteen vakuutussanastosta)
- ajalta, jolta vakuutettu on oikeutettu saamaan työnantajalta palkkaa, irtisanomisan palkkaa, lomakorvausta tai muuta vastaavaa korvausta.

11.5.2 Tilapäisen työkyvyttömyyden turva

11.5.2.1 Vakuutetulla on oikeus vakuutuskorvaukseen, jos hän vakuutuksen voimassa ollessa joutuu ilman omaa syytään tilapäisesti työkyvyttömäksi (sairauslomalle) eli vakuutustapahtuma sattuu.

Tilapäisesti työkyvyttömäksi katsotaan vakuutettu, joka tapaturman tai sairauden seurauksena on estynyt tekemästä tavallista työtään tai muuta sellaista työtä, jota hän koulutuksensa ja kokemuksensa perusteella kohtuudella kykenisi tekemään. Työkyvyttömyys katsotaan alkaneeksi päivänä, jona lääkäri on vakuutuksen voimassa ollessa ensimmäisen kerran todennut vakuutetun työkyvyttömäksi. Korvattavuus edellyttää, että työkyvyttömyys jatkuu yli 14 peräkkäisen päivän ajan.

Korvausta ei makseta kunkin sairauden tai tapaturman aiheuttaneen työkyvyttömyyden 14 ensimmäiseltä työkyvyttömyyspäivältä. Sen jälkeen korvaus maksetaan kultakin seuraavalta työkyvyttömyyspäivältä. Päiväkorvaus on 1/30 vakuutussopimuksessa ilmoitetusta kuukausikorvauksesta. Kuukausikorvausta korotetaan 10 prosentilla, jos vakuutetulla on yksi tai useampi väestörekisteriin merkitty alaikäinen lapsi työkyvyttömyyden alkaessa. Korvaukset maksetaan korvaushakemuksessa määritellylle tilille kuukausittain.

Tilapäisen työkyvyttömyyden turvan korvaus on kaksinkertainen, jos vakuutettu on yritystoimintaa harjoittava henkilö tai toimitusjohtaja, joka ei ole oikeutettu työttömyyskorvaukseen tästä vakuutuksesta (katso yritystoimintaa harjoittavan henkilön määritelmä tuoteselosteen vakuutussanastosta).

Korvausta maksetaan turvan voimassa ollessa varhaisimpaan seuraavista tapahtumista:

- vakuutetun työkyky palautuu tai hän ei esitä riittäviä todisteita työkyvyttömyydestään
- korvauksia on maksettu yhteensä 12 kuukaudelta (360

päivältä) samasta sairaudesta tai tapaturmasta aiheutuneen työkyvyttömyyden perusteella tai

- korvauksia on maksettu yhteensä 36 kuukaudelta (1080 päivältä) useasta eri sairaudesta tai tapaturmasta aiheutuneen työkyvyttömyyden perusteella.

11.5.2.2 Korvausta tilapäisestä työkyvyttömyydestä ei makseta, jos vakuutettu saa samanaikaisesti korvausta työttömyyden perusteella tai jos työkyvyttömyyden syynä oli tai siihen myötävaikuttii

- psykiatrinen sairaus tai oire tai mielenterveyden häiriö tai stressistä johtuva tila
- sellainen selkäsairaus, selkäkipu tai vastaava selän vaiva, jonka työkyvyttömyyden aiheuttamasta selän toimintakyvyn alenemisesta ei ole yleisesti hyväksytyn lääketieteellisen kokemuksen mukaista selvitystä
- vakuutetun itsemurhayritys
- raskaus, synnytys tai abortti
- alkoholin tai muun huumaavan aineen käyttö
- lääkkeen käyttö, pois lukien lääkärin määräyksen mukaiseksi osoitettu käyttö
- osallistuminen terroritekoon, mellakkaan, aseelliseen selkkaukseen tai rikolliseen toimintaan
- sota, joka ei kohdistunut Suomeen
- useita ihmisiä tappaanut ydinsäteily tai
- HIV-tartunta tai AIDS.

11.6 Terveysturva

Vakuutettu on oikeutettu korvaukseen, jos hänen sairaudesta tai vammastaan turvan voimassaoloaikana aiheutuu kuluja tutkimuksesta tai hoidosta, joka on annettu Suomessa. Kuluja ei korvata siltä osin kuin ne olisivat korvattavia lain, muun vakuutuksen tai sopimuksen nojalla. Korvattavuuden edellytyksenä on, että sairaus on alkanut tai tapaturma on sattunut turvan voimassaollessa.

11.6.1 Korvattavia kuluja ovat

- lääkärin tai muun terveydenhuoltoalan ammattihenkilön palkkiot sekä heidän määräämänsä tutkimus- ja hoitokulut
- kustannukset murtuman hoitoon määrätystä yksilöllisestä ortoosista sekä siihen tai korvattavaan leikkaukseen liittyvästä viidestä lääkärin määräämästä, laillistetun terveydenhuollon ammattihenkilön antamasta fysioterapiasta, fysikaalisesta hoito-, neuvonta- tai ohjauskerrasta
- sairaanhoidon hoitopäivämaksut
- ambulanssimaksut
- terveystyö- ja poliklinikkamaksut
- kustannukset tapaturman tai rintasyövän jälkeisestä plastiikkakirurgisesta hoidosta
- kustannukset tapaturman hampaille aiheuttaman vamman tutkimuksesta ja hoidosta, pois lukien puremisesta hampaille ja purentaelimille aiheutuneiden vammojen tutkimus- ja hoitokulut.

Tapaturma on äkillinen, ulkoinen ja odottamaton ruumiinvamman aiheuttava tapahtuma, joka sattuu vakuutetun tahtomatta. Tapaturmana ei pidetä vamman syntymistä

hitaasti poikkeuksellisen olosuhteen tai liikkeen aiheuttamana.

Korvattavuuden edellytyksenä on, että kulut ovat lääketieteellisesti perusteltuja ja yleisesti hyväksytyn lääketieteellisen käsityksen mukaan välttämättömiä kyseessä olevan korvattavan sairauden tai vamman tutkimisen tai hoidon kannalta.

11.6.2 Korvausrajoitukset

Korvattavia eivät ole kulut

- lääkevalmisteista ja perusvoiteista
- ravintovalmisteista, vitamiineista, hiven- ja kivennäisaineista, rohdosvalmisteista, luontaistuotteista, homeopaattisista tai antroposofisista tai muista vastaavista valmisteista
- apuvälineistä, kuten ortopedisista tuista, sidetarpeista, tukivälineistä, kuulolaitteista, hammasproteeseista, tekojäsenistä tai lääkinnällisistä apuvälineistä
- matkoista tai yöpymisistä
- kotikäynneistä ja vakuutetun kotona annetusta hoidosta
- hoidoista sosiaalihuollon laitoksessa tai asumispalveluja tuottavassa toimintayksikössä
- hoidoista kuntoutus-, kylpylä-, vesi-, luontais- tai vastavassa hoitolaitoksessa
- hivenainetutkimuksista tai niihin rinnastettavista toimenpiteistä
- riippuvuuksiin, kuten nikotiini-, alkoholi-, huume- ja peliriippuvuus, liittyvistä tutkimuksista ja hoidoista
- psykoterapiasta
- puhe-, toiminta- tai ravitsemusterapiasta tai neuropsykologisesta kuntoutuksesta tai muista näihin rinnastettavista tutkimuksista ja hoidoista
- fysioterapiasta, akupunktiosta, fysikaalisesta hoidosta, neuvonnasta tai ohjauksesta tai muusta näihin rinnastettavista tutkimuksista ja hoidoista, muutoin kuin korvattavaksi yksilöidyistä kuluista
- näöntarkastuksista, taittovirheen korjaamisesta, harmaakaihin tutkimuksista ja hoidoista tai silmälasien tai piilolinssien hankkimisesta
- ennaltaehkäisevistä tutkimuksista ja hoidoista, kuten rokotukset, terveys- tai vuositarkastukset
- geenitutkimuksista tai muista tutkimuksista, jotka on tehty sellaisten sairauksien toteamiseksi tai selvittämiseksi, joista ei ole ollut oireita ennen tutkimuksen aloittamista
- liittyen raskauden ehkäisyyn, raskauteen, raskauden keskeytykseen, keskenmenoon, synnytykseen, lapsettomuuteen tai sterilisaatioon
- vaihdevuosisoireiden tutkimuksista ja hoidoista
- seksuaalisen suorituskyvyn tutkimuksista tai hoidoista
- kosmeettisista hoidoista
- muusta kuin tapaturman tai rintasyövän aiheuttamista plastiikkakirurgisista tutkimuksista tai hoidoista
- elämänlaatuun tai ulkomuotoon (kuten kaljuuntuminen) liittyvistä tutkimuksista tai hoidoista
- kuorsaukseen liittyvistä tutkimuksista ja hoidoista, ellei kyseessä ole unirekisteröinnillä varmistetun uniapnean hoito

- lihavuuden tutkimuksista tai hoidoista
- luomien tutkimuksista ja poistoista
- liittyen sukupuolidysforiaan, kuten sukupuolenkorjausleikkaus
- hampaisiin tai purentaelimiin liittyvistä tutkimuksista ja hoidoista, muutoin kuin korvattavien tapaturmien aiheuttamat hammashoidot. Tapaturmankaan hammashoitokuluja ei korvata siltä osin, kun kuluihin vaikutti muu kuin korvattava sairaus, ruumiinvika tai vamma.
- lääkärintodistuksista ja -lausunnoista.

Myöskään edellä mainituista toimenpiteistä aiheutuvien komplikaatioiden tutkimus- ja hoitokuluja ei korvata.

Ansionmenetys tai välilliset kustannukset eivät ole korvattavia hoito- tai tutkimuskuluja.

11.6.2.1 Korvausta ei myöskään makseta kuluista, jotka liittyvät

- vakuutetun sairauteen tai myrkytykseen, joka on aiheutunut lääkeaineen väärinkäytöstä tai alkoholin tai huumaavan aineen käytöstä
- kilpaurheiluun tai sen harjoitteluun. Kilpaurheilua on esimerkiksi osallistuminen urheiluliiton tai urheiluseuran järjestämään harjoitteluun, kilpailuun, tapahtumaan tai otteluun.
- seuraavan tyyppiseen toimintaan:
 - amerikkalainen ja australialainen jalkapallo sekä rugby,
 - alamäkiajo ja alamäkiluistelu (ice cross downhill),
 - roller derby,
 - moottoriurheilulajit, kuten ralli, karting, mikroautoilu ja motocross,
 - ilmailulajit, kuten kuumailma- ja kaasupallolentäminen, moottorilentäminen, riippu- ja varjoliito, ultrakevytlentäminen, laskuvarjohyppääminen, tuulitunnellilentäminen, harrasterakenteisella lentokoneella lentäminen, purjelento ja moottoripurjelento,
 - benji- ja basehyppy,
 - laskettelu merkittyjen rinteiden ulkopuolella, nopeus- ja syöksylasku ja freestyle-hiihto,
 - laite- tai vapaasukellus,
 - kiipeilylajit, kuten seinäkiipeily ilman suoja- ja turvalaitteita sekä vuori-, jää- ja kalliokiipeily,
 - kamppailu-, itsepuolustus- ja taistelulajit,
 - voimaurheilulajit, kuten kehonrakennus, painonnosto, voimanosto ja voimamiesurheilu
- terroritekoon, mellakkaan, aseelliseen selkkaukseen tai rikolliseen toimintaan osallistumiseen
- sotaan, joka ei kohdistunut Suomeen tai
- muualla kuin Suomessa määrättyihin ja annettuihin tutkimuksiin tai hoitoihin.

11.6.3 Vakuutusyhtiöllä on oikeus ohjata vakuutettu vakuutusyhtiön osoittamaan hoitopaikkaan. Jos vakuutettu kieltäytyy tarjotusta hoitopaikasta, vakuutusyhtiö korvaa syntyneistä kuluista tarjoamansa hoitopaikan kustannusarvion mukaisesti.

11.6.4 Jos korvattavaksi haettu kustannus ylittää huomattavasti yleisesti hyväksytyn ja käytetyn kohtuullisen tason, on vakuutusyhtiöllä oikeus alentaa korvauksen määrää.

11.6.5 Korvattavia kuluja maksetaan siltä osin kuin ne ylittävät vakuutusvuosikohtaisen omavastuun. Omavastuu kohdistuu sille vakuutusvuodelle, jonka aikana korvaushakemus on saapunut vakuutusyhtiölle. Tutkimus- ja hoitokuluista vähennetään ensin sairausvakuutuslain mukaiset korvaukset.